gen adir ge zuffit ist adir  
gelobit ist buzgen pagen  
dor qu bouen dnd mecht ge  
steit qu rechtsen dyngte to  
dingte

64 **Q**uoniam vitam aut manuum pe  
cunia exprimit quod  
iure meruerit sic iure pmet  
Qui manum exprimit iure p di  
tam iure pmetur si tempo  
rius viri plura bona fuerit  
ad inuenta quam quod pro ma  
mento exattonaliter tempore  
basset et si factur eadry boue  
esse sua tunc puzus existit  
et p dit ius sui iudic et caret  
iure ppter quod dicit infamib  
Et quomoz puzus dbeat pro  
testari hoc coram iudicio fieri  
oportet quod causa pbi iudic  
ppter quam sic puzus. et si  
fuerit ut si bona pbi p  
valeant pmonstrari pqui bns  
patent iuravit Gotuic puzus  
est conuictus outo iure carens  
et pui p dit ius iudic

**W**er seyp adir hant ledi  
get dnd ym mit rechtsen  
dor teylit wirt der ist rechtsen  
tab wirt auch bey eynd man  
nis taben wudr ym mecz gu  
tib gefund zu wennu her bey  
pyme eyde dorzoffit got.  
Dnd bekennt ds gutis dnd  
ys pyn py p ist der man mecz  
ney diet dnd got py bimal  
dor lozu dnd pul recht los  
pyn dnd ist an mecht dnd

wyl man cyn meynidig be  
reden dnd nms man dor ge  
rechte thum als dnd man ym  
dy pache beneime dor nune  
her meynidig py wuzen  
bekennt her ys adir mal  
man dnd gut wudr ym be  
weyten do dor her got nys  
sintlich geporn p ist her  
meynidig dnd recht los.  
dnd zu dnd got pyn bne  
mal dor lozu

65 **Q**uoniam si dimiserit  
vira vnu ppele ad  
statuendu ipm cora iudicio  
et ipm statuet non pante  
recompensum ipm plic ope  
tet et pbi in pmo iure no obe  
t illi qui fuerat si dimissor Et  
nemo pprohibi dbeat in scil  
pa ad collum ul ad manum  
ptrausit

**W**er auch buzget cyne  
man nune wuzen  
te dorz bryngen dnd ab  
her an mecht dor brynge mal  
her nms pyn werfelt gabu  
dnd schadit dnd zu pyme  
rechtsen mecht der cu gebirge  
got. Dnd an mal freyneu  
man dor festen ym cu ge  
dy schult an dy halb adir  
an dy hant

66 **M**ulier puzus bellias  
dnd dhet gladiu ma  
riti ul pui namy il dptozu  
mehoren pllatum et mehoren  
azma que habuit pro corpe

Unus viri tunc decessit in sua  
 potencia deinde dicitur de herede  
 pulvinae bellicae hoc est  
 detum et duo cassina et duo  
 linthamini et vni mensale  
 et duas pelues et vni ma  
 nutum hoc sunt vni palia  
 arma bellica. Sed tamen si  
 uerba componit aliqui hori  
 nes que tamen ad ea non pti  
 nent Sed quidquid ex eis no  
 minatis mulier non habuerit  
 ad hoc non debet compelli si  
 iuramentu probavit pro  
 qualibet re pp. Sed ubi pa  
 tenter audi pnt ibi vir nec  
 mulier iuramentu euadere  
 potest. Vbi duo vel tres ad vna  
 arma bellica uati fuerit pe  
 nior rapit gladium pro se  
 et cetera diuisiunt inter se q  
 liter ita quod pmoz diuis  
 et minor eligit. Vbi duo vel  
 plures vnam simul habuerit  
 hereditatem ibi vni alia  
 ad diuisionem ualeat coar  
 tare. Et ubi pupilli aut  
 pubertatis non attigerunt  
 eorum pmo agnatus rapit  
 arma bellica solus et si ab  
 est tutor puerorum quousq  
 ad annos discedunt puen  
 riunt ex tunc ipsis reddere  
 tenetur et in sup omnia p  
 bona nisi ab reu fuerit que  
 ea ad eorum usum committit aut  
 ppolu aut per apparens for  
 tuito ab pp voluntate am

ferit Ipe etiam est vidue tutor  
 quousq malum dicit qui pa  
 nis condicomb sunt. Post  
 arma bellica mulier vna pro  
 vntiam reape potest et alia dia  
 que ad suppellectilia ptiuent  
 hoc sunt omnes omnes et auce  
 aste cum eleuatis tecturis ad  
 strata pulmenta cassina lin  
 thamini mensalia pelues ma  
 nuteria lucibula candela bra  
 pemeu lini et omnia muliebria  
 vestimenta amh et brachialia  
 et cuncta ppalia et omnes omnia  
 libri in quibus mulieres lege  
 consueverunt que ad di se  
 miam ptiuent pdilia et serua  
 capta delectabilia tecturia  
 balnarium et omnia pepila  
 et alia ornamenta capitis  
 muliebria hoc est quod ad  
 suppellectilia femine ptiuent  
 Et ad hoc dicitur de uisita q  
 ad suppellectilia ptiuent si  
 gularit non uoluit scire sunt  
 ptiue potius forpites ppe  
 tula Sed tala non in cap ut  
 argentum u aut non taly  
 no ptiuet ad mulieres Sed  
 quidquid extra in rebus in  
 ventu fuerit ptiuet ad heredes  
 Si aliquid ex his obligatum  
 fuit ita vitam vni qui mor  
 tuis est reddimet si uult ad  
 quem diure ptiuet Sacerdos  
 diuidet tunc pte sed no qui  
 monachus sit Si puer in fra

27  
annos pubertatis religionem  
intrauit bene pt exire inter  
annos si vlt et ius obfuet  
feodale et trefre Si aut vñ  
qui diuis pubertatis annos  
adimpleuit intrauit religio  
nem que p aunc trefre ac fe  
odali alienauit et sua feodi  
vacant quia factum bellu  
refugiant quod hoc posse  
protestari p hos am quibus  
similium vitam visus est su  
cepisse.

**D**y vrawe pul gabingu  
herewette yres manes  
puet Gud pyn arb adyr  
pyn beste pzet Gud pyn  
beste harnasch dis her hie  
te gu cyus mannis lyebe do  
her staz beynnen pync we  
ren do nach pul py gaben  
cyn heyr phol Gud cyn be  
te Gud gwe kussen Gud  
gwey leyhachen Gud cyn  
byschlaet gwe becken Gud  
cync twelc dis ist cunc ge  
meyne herewette alleyne ps  
gen do dy lewete mancher  
hende dyng gu dis dozgu  
mest gehort was dis wep  
mest en got dyre dinge do  
cu darff ze nicht gabu abze  
in wipfult dozgu tñt.  
dis se do nicht en habe wu  
me isliche psult pindliche  
was man do berweyren mak

do cunale wedir man uoch  
weyp dy wipfult dozge  
tñm wo gweu man adyr  
drey gu cynem herewette  
gebozy pnt der eldste der  
nymp ab puet be bar.  
dis audir teylen py gheue  
wudir pich do dy pinc bey  
eren yoren mcht komeu pt  
in eldyter abu burtig  
puet moete nymp ab her  
gewette alleyne Gud yst  
der hyn der dozum: do  
an bys ze gu eren yoren  
komeu do pul her en yb  
wedir gaben doz gu al in  
stut her en komeu ze be  
reken wo her is an eren  
was gehort habe adir ab  
is yu mit runde adir ten  
wungeliche Gud cunc pync  
psult gelaet ist adir py  
der ist auch der wene doz  
tum: bys ze cynem man  
nymp ab her in abu bur  
tig ist. Nocht dunn herge  
wette nymp ab weyp in  
leyp gedinge Gud allis  
dis gu der gerade gehort  
das sint alle psult Gud  
genze ca sten mit off ge  
habene ledin alle bette  
phole kussen leyhach wif  
che denke in die lewete